
Pubblicata sul sito istituzionale il         
06/09/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 128 del Reg. Data  06/09/2019 N. 608  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura di mobilità esterna volontaria per l’assunzione di n. 6 
unità di personale con profilo professionale di Istruttore 
amministrativo – Cat. C con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato - Presa d`atto esito negativo
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATE  le  deliberazioni  di  G.C.  n.  33  del  25.3.2019  e  n.  60  del  27.5.2019  inerenti  la  
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021 e, in particolare, l’ultima, con la quale si  
è  provveduto  a  modificare  la  programmazione  del  fabbisogno  di  personale  approvata  con  la  prima  
deliberazione citata, prevedendo tra le altre, l’assunzione di n. 6 unità di personale con profilo professionale di  
Istruttore amministrativo - Cat. C a tempo pieno e indeterminato, di cui – più precisamente – n. 2 nell’anno 
2019 e n. 4 nell’anno 2020;

VISTO  il  D.lgs.  165/2001 recante norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  dipendenze delle  
amministrazioni  pubbliche  e,  in  particolare,  l’art.  30  che  disciplina  il  passaggio  diretto  di  personale  tra  
amministrazioni diverse;

VISTO  il  Regolamento comunale  sull’ordinamento generale  degli  uffici  e dei  servizi,  approvato con 
deliberazione di G.C. n. 137 del 20.12.2017;

DATO ATTO: 

- che  con  propria  nota  prot.  n.  6067  del  28.5.2019  è  stata  data  comunicazione  agli  organi 
competenti ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 34bis del D.lgs. 165/2001; 

- che con propria determinazione n. 363 del 31.5.2019 è stata avviata la procedura di mobilità  
esterna volontaria ex art. 30 del D.lgs.165/2001 per l’assunzione di n. 6 unità di personale con 
profilo professionale di Istruttore amministrativo – Cat. C con rapporto di lavoro a tempo pieno e  
indeterminato, di  cui  – più precisamente – n.  2 nell’anno 2019 e n. 4 nell’anno 2020 e si  è 
approvato il relativo avviso pubblico con annesso schema di domanda, subordinandola alla non 
assegnazione  di  personale  in  mobilità  da  parte  della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  –  
Dipartimento Pubblica Funzione, e delle altre strutture a ciò deputate;

- che il suddetto avviso è stato regolarmente pubblicato in data 31.5.2019 all’Albo pretorio on-line e 
sul sito istituzionale nella sezione “Bandi di concorso” e “Avvisi pubblici”;

- che chiunque fosse stato in possesso dei requisiti richiesti dal bando doveva presentare apposita  
domanda di ammissione, secondo le modalità previste, entro e non oltre il 30° giorno successivo 
alla data di pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale dell'Ente; 

- che con propria determinazione n. 505 del 24.7.2019, a seguito di istruttoria da parte dell’Ufficio  
del Personale delle due domande di partecipazione pervenute entro il termine utile ai fini della  
verifica del  possesso in capo alle istanti  dei requisiti  di  ammissibilità richiesti  dall'avviso, si  è 
provveduto all'ammissione delle candidate alla procedura  in commento;

- che con determinazione n. 514 del 25.7.2019 si è provveduto alla  nomina della Commissione 
esaminatrice, costituita dal Segretario Comunale con il supporto di due dipendenti dell'Ente;

- che con avviso pubblicato all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Avvisi  
Pubblici”, nonché nella sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso, con valore di 
notifica ad ogni effetto di legge, sono state rese note data, ora e sede del colloquio;

VISTA  la documentazione datata 5.8.2019 trasmessa dalla Commissione esaminatrice all'esito della 
procedura selettiva di che trattasi;

DETERMINA

1)  DI  PRENDERE ATTO dell’esito  negativo della  procedura di  mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30 del 
D.lgs.165/2001 per l’assunzione di n. 6 unità di personale con profilo professionale di Istruttore amministrativo 
– Cat. C con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di cui – più precisamente – n. 2 nell’anno 2019  
e n. 4 nell’anno 2020, come da documentazione  datata 5.8.2019 a firma della Commissione esaminatrice, 
acquisita al fascicolo della medesima procedura; 

Pag. 2 di 4



2) DI PROCEDERE, pertanto, all’indizione del concorso pubblico per soli esami per la copertura dei posti di  
che trattasi.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   06/09/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 06/09/2019
	N. 608 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

